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W PROGRAMIE OTWARCIA

  Część I 
  Aula WIM, godz. 12:00 – 12:40

•	 Powitanie	gości	przez gen.	dyw.	prof.	dr.	hab.	n.	med.	Grzegorza	Gieleraka,	
dyrektora	WIM

•	 Wystąpienia	zaproszonych	gości
•	 Wystąpienie	dr.	hab.	n.	med.	Bolesława	Kalickiego,	prof.	instytutu,
kierownika	Kliniki	Pediatrii,	Nefrologii	i	Alergologii	Dziecięcej		
pt.	„Klinika	Pediatrii	przy	ulicy	Szaserów	–	Wczoraj	i	Dziś”

•	 Ceremonia	państwowa	z	udziałem	Prezydenta	Rzeczypospolitej	Polskiej		 	 	
i	Ministra	Obrony	Narodowej

Część II
Klinika Pediatrii, Nefrologii i Alergologii Dziecięcej, godz. 12:40 – 13:00

•	 Uroczyste	otwarcie,	poświęcenie,	zwiedzanie	Kliniki

Prezydent RP – Andrzej Duda wraz z Małżonką Agatą Kornhauser-Dudą

 



Dzieci	 są	 naszą	 przyszłością.	 To	 ich	
szczęście,	 zdrowie	 i	 pomyślność	
są	 najważniejsze	 dla	 milionów	
kochających	 rodziców	 i	 dziadków.	
Kiedy	 troszczymy	 się	 o	 ten	 skarb,	
żadne	 wyzwania,	 trudności	 i	 koszty	
nie	wydają	się	zbyt	duże.	

	Z	 tym	 większą	 radością	 i	 uznaniem	
witamy	 wszelkie	 inicjatywy	 służące	
zdrowiu	 i	 bezpieczeństwu	 młodych	
Polaków.	 Wojskowy	 Instytut	
Medyczny	 z	 Centralnym	 Szpitalem	
Klinicznym	 MON	 słynie	 w	 Polsce	
i	 w	 naszej	 części	 Europy	 jako	 jedna	
z	wiodących	placówek	tego	rodzaju.	

	 Bardzo	 ucieszyła	 nas	 wiadomość,	 że	 działająca	 w	 jego	 ramach	 znakomita	
Klinika	 Pediatrii,	 Nefrologii	 i	Alergologii	Dziecięcej	 na	 nowo	 otwiera	 swe	 podwoje	 –	
odmieniona	i	zmodernizowana,	oferująca	jeszcze	lepszy	standard	diagnostyki,	leczenia	
i	 opieki.	Jesteśmy	przekonani,	 że	 jakość	 i	 funkcjonalność	 tych	nowoczesnych	wnętrz	
oraz	najnowszego	sprzętu	medycznego	docenią	nie	tylko	pracujący	tu	wysokiej	klasy	
specjaliści,	ale	też	rodzice	i	ich	pociechy.

	 Gratulujemy	 i	dziękujemy	wszystkim,	którzy	wnieśli	 swój	wkład	w	to	niezwykle	
ważne	 przedsięwzięcie,	 będące	 przykładem	 dobrego	 wykorzystania	 funduszy	
europejskich.	 Kierownictwu	 i	 Pracownikom	 Kliniki	 życzymy	 wielu	 zawodowych	
sukcesów	oraz	satysfakcji	z	pracy	z	najmłodszymi,	a	Państwa	pacjentom	–	także	z	okazji	
zbliżającego	się	Dnia	Dziecka	–	zdrowego,	beztroskiego,	szczęśliwego	dzieciństwa!



PEWNOść I ZAUfANIE

Gen. dyw. prof. dr hab. n. med. 
Grzegorz Gielerak, 
dyrektor WIM

 Nie	 ma	 drugiej	 takiej	 dziedziny	 medycyny,	 która	 w	 obszarze	 swojej	 działalności	
zawierałaby	 tak	 silnie	wyrażoną	 inwestycję	w	 dobrą	 przyszłość	 społeczeństwa	 i	 narodu.	
Dziedziny,	której	spektrum	zainteresowania	zdrowiem	człowieka	jest	tak	szerokie,	obejmując	
nie	tylko	okres	dorastania,	ale	także	czas	formowania	się	jego	życia.	Pediatria,	bo	o	niej	mowa,	
to	 szeroka	 wiedza	 i	 kompetencje	 pogranicza	 wielu	 specjalności	 lekarskich,	 pozwalająca	
właściwie	zadbać	o	zdrowie,	a	tym	samym	o	dobrą	przyszłość	każdego	człowieka.	Związane	
z	tym	odpowiedzialność	oraz	wymóg	holistycznego	widzenia	i	rozumienia	etiopatogenezy	
wielkiej	liczby	wrodzonych	i	nabytych	chorób	wymagają	obok	rozległej	wiedzy	odpowiedniego	
wyposażenia	 miejsc	 udzielania	 świadczeń	 zdrowotnych	 w	 najnowocześniejszy	 sprzęt	
i	technologie	pozwalające	ratować	i	zachować	zdrowie	małych	Polaków.

	 Doskonałej	jakości	aparatura	medyczna,	właściwa	organizacja	opieki,	w	tym	nadzór	
i	dbałość	o	bezpieczeństwo	pacjentów	oraz	budowanie	z	nimi	oraz	ich	rodzicami	(opiekunami)	
zaufania	 są	 w	 dzisiejszej	 rzeczywistości	 priorytetami	 opieki	 medycznej,	 kluczowymi	
warunkami	sukcesu.	Dlatego	od	początku	realizacji	uroczyście	dziś	finalizowanego	projektu	
inwestycyjnego	 zabiegaliśmy,	 aby	 gruntownie	 odnowiona	Klinika	Pediatrii	WIM	 stała	 się	
w	odbiorze	naszych	pacjentów	inwestycją	nie	tylko	w	nowoczesne	wnętrza	i	wyposażenie,	
ale	także	miejscem,	gdzie	personel	naszego	instytutu-szpitala	opiekujący	się	chorymi	dziećmi	
znajdzie	doskonałe	warunki	do	ujawnienia	 swojego	profesjonalizmu	zarówno	w	obszarze	
wiedzy	medycznej,	jak	i	tak	bardzo	w	tym	miejscu	potrzebnej	empatii.	

	 Ponad	400	lat	temu,	w	okresie	świetności	Rzeczypospolitej	wielki	Polak	hetman	Jan	
Zamojski	pisał:	„Nadto	jestem	przekonany,	że	tylko	edukacja	publiczna	zgodnych	i	dobrych	robi	
obywateli”.	Współczesna	wiedza	o	potrzebach	społecznych	w	dziale	ochrona	zdrowia	wymaga	
uzupełnienia	tej	jakże	cennej	myśli	stawiając	obok	edukacji	troskę	o	zdrowie	dzieci	i	młodzieży.	
Jestem	głęboko	przekonany,	że	środki	finansowe	oraz	wysiłek	włożony	w	opracowanie	oraz	
realizację	projektu	powstania	nowoczesnej,	 gruntownie	 zmodernizowanej	Kliniki	Pediatrii	
WIM	jest	doskonałą	inwestycją	w	zdrowie	Polaków.	To	konkretne	miejsce,	stojący	za	nią	ludzie	
z	pomysłem,	pasją	i	etosem	pracy	gwarantują,	że	wszystkie	ambitne	cele	projektu	zostaną	
w	pełni	zrealizowane	z	wiarą	i	przeświadczeniem,	że	takie	będą	Rzeczypospolite	 jakie	 ich	
dzieci	zdrowie.



NASZE KORZENIE I DZISIEJSZA RZECZYWISTOść 
 

Dr hab. n. med. Bolesław Kalicki, 
prof. instytutu 
kierownik Kliniki Pediatrii, Nefrologii i Alergologii Dziecięcej WIM
Konsultant	Wojewódzki	w	dziedzinie	pediatrii
dla	obszaru	województwa	mazowieckiego

 Klinika	 Pediatrii,	 Nefrologii	 i	 Alergologii	 Dziecięcej	 WIM	 w	 Warszawie	 jest	
spadkobierczynią	tradycji	I	Oddziału	Chorób	Dzieci	utworzonego	w	Wojskowej	Służbie	
Zdrowia.	Oddział	dziecięcy	powstał	w	1927	roku		w	Szpitalu	Ujazdowskim,	najstarszym	
szpitalu	 wojskowym	 w	 historii	 Rzeczpospolitej.	 Działalność	 Szpitala	 Ujazdowskiego	
i	Oddziału	Dziecięcego	przerwał	wybuch	II	wojny	światowej.	Na	odrodzenie	oddziały	
dziecięce	czekały	aż	do	roku	1964,	kiedy	to	w	budynku	przy	ul.	Koszykowej	utworzono:	
Kliniczny	 Oddział	 Chorób	 Wewnętrznych	 z	 Pododdziałem	 Niemowlęcym,	 Kliniczny	
Oddział	Obserwacyjno-Zakaźny,	Kliniczny	Oddział	Chirurgii	Ogólnej	 z	Pododdziałem	
Laryngologicznym	 i	 Poliklinikę	 Dziecięcą.	 W	 roku	 1974	 przeniesiono	 oddziały	 do	
budynku	przy	ul.	Szaserów	do	miejsca	gdzie	aktualnie	się	znajduje.	

	 Leczymy	 pacjentów	 od	 pierwszych	 tygodni	 życia	 do	 18-go	 roku	 życia.	
Zajmujemy	 się	 dziećmi	 z	 chorobami	 infekcyjnymi,	 chorobami	 układu	 oddechowego,	
przewodu	 pokarmowego,	 układu	 moczowego,	 diagnozujemy	 dzieci	 z	 podejrzeniem	
zaburzeń	odporności.	 	Rozwój	nauki	prowadzi	do	zawężania	specjalizacji,	dlatego	też	
współpracujemy	z	wieloma	klinikami	specjalistycznymi,		a	nasza	Klinika	specjalizuje	się	
w	diagnostyce	 i	 leczeniu:	wad	układu	moczowego,	kamicy	dróg	moczowych	u	dzieci,	
zaburzeń	w	oddawaniu	moczu.	Zajmujemy	się	również	diagnostyką	i	leczeniem	chorób	
alergicznych.	 Podstawą	 naszej	 działalności	 są	 ogólnie	 pojęte	 problemy	 chorobowe	
wieku	rozwojowego.		

	 W	klinice	pracuje	młody,	prężnie	działający,	stale	podnoszący	swoje	kwalifikacje	
zespół	 lekarzy	 i	 pielęgniarek.	 Systematycznie	 szkolimy	młodych	 lekarzy	w	 dziedzinie	
pediatrii,	organizujemy	kursy	specjalizacyjne	i	doskonalące	dla	lekarzy	i	pielęgniarek.	

 



NAJWYżSZA JAKOść W TROSCE O NAJMłODSZYCh

	 W	 ramach	 przeprowadzonych	 prac	 modernizacyjnych	 dokonano	 przebudowy	
wszystkich	pomieszczeń	Kliniki	Pediatrii,	Nefrologii	i	Alergologii	Dziecięcej.	Wymieniono	
wszystkie	instalacje,	tj.	wody	ciepłej	i	zimnej,	kanalizacji	sanitarnej,	centralnego	ogrzewania,	
klimatyzacji,	elektryczną,	oświetleniową,	wentylacji	mechanicznej,	gazów	medycznych.
Prace	 remontowo-budowlane	 zostały	 zrealizowane	w	 ciągu	 9	miesięcy.	 Na	 realizację	
projektu	 Wojskowy	 Instytut	 Medyczny	 otrzymał	 dofinansowanie	 w	 wysokości																																														
12	778	876,	80	PLN,	zapewnione	przez	Ministerstwo	Zdrowia	w	80%	z	funduszy	unijnych	
i	w	20%	ze	środków	krajowych.

	 Nowo	wyremontowana	klinika	dostosowana	została	do	obecnie	obowiązujących	
wymagań	 określonych	 w	 przepisach	 rozporządzenia	 Ministra	 Zdrowia	 i	 warunków	
sanitarno-epidemiologicznych.	Po	kapitalnym	remoncie	stworzono	dogodne	warunki	dla	
pacjentów.	Powstały	komfortowe,	klimatyzowane	sale	chorych	wyposażone	w	łazienki	
w	kolorystyce	przyjaznej	dla	dzieci.	Pracownie	diagnostyczne	wyposażono	w	nowoczesny	
sprzęt	diagnostyczno-leczniczy,	zadbano	też	o	dobre	warunki	pracy	dla	lekarzy,	pielęgniarek	
i	 personelu	 pomocniczego	 uzbrajając	 stanowiska	 pracy	 w	 najnowocześniejszy	 sprzęt	
informatyczny	i	audiowizualny.

	 Po	 45	 latach	 oddajemy	 do	 użytku	 zmodernizowany,	 według	 najnowszych	
standardów,	 nowocześnie	 wyposażony	 obiekt.	 Dzieciom	 w	 trakcie	 pobytu	 w	 klinice	
mogą	towarzyszyć	rodzice.	Do	ich	dyspozycji	przygotowane	są	miejsca	do	odpoczynku.	
Jesteśmy	kliniką,	która	już	przed	wielu	laty,	jako	jedna	z	pierwszych	w	Polsce	wprowadziła	
możliwość	pobytu	rodzica	przy	chorym	dziecku	przez	całą	dobę.		Uważamy,	że	troskliwa	
opieka	i	obecność	rodzica	jest	niezmiernie	ważna	w	procesie	leczenia	małego	pacjenta,	
a	szczególnie	istotna	dla	jego	psychiki.	



NOWOCZESNY  SPRZĘT MEDYCZNY
PRZYJAZNY DZIECIOM
	 W	ramach	 inwestycji	dla	kliniki	zakupiony	został	nowoczesny	sprzęt	medyczny.	
Na	wyposażeniu	są:	najwyższej	 jakości	kardiomonitory,	aparat	USG,	 	aparat	USG	do	
oceny	zalegania	moczu	w	pęcherzu,	defibrylatory,	pompy	infuzyjne,	inhalatory,	zestaw	
do	 badania	 urodynamicznego	 czy	 rejestratory	 holterowskie	 ciśnienia	 krwi	 i	 EKG.	
Wszystko	to,	aby	podnieść	wygodę	i	komfort	dzieci	przy	jednoczesnym	zapewnieniu	jak	
najwyższej	efektywności	badania.

	 Nowoczesna	 diagnostyka	 chorób	 dzieci	 coraz	 częściej	 oparta	 jest	 o	 badania	
obrazowe,	 których	 wykonanie	 nie	 tylko	 przyspiesza	 postawienie	 prawidłowego	
rozpoznania	 ale	 często	 warunkuje	 dokładne	 zdiagnozowanie	 choroby.	 Pracownie	
diagnostyczne	 Zakładu	 Radiologii	 Lekarskiej	 ściśle	 współpracują	 z	 Kliniką	 Pediatrii	
Nefrologii	i	Alergologii	Dziecięcej	WIM.
 
W	procesie	diagnostycznym	dziecka	szczególny	nacisk	kładzie	się	na	bezpieczeństwo	
i	nieinwazyjność	stosowanych	technik	obrazowych.		

	 W	 ramach	 inwestycji	 zakupiono	 dla	 Zakładu	 Radiologii	 Lekarskiej	 nowoczesny	
sprzęt	 diagnostyczny:	 tomograf	 komputerowy	 64	 rzędowy	 Revolution	 Evo	 oraz	
aparat	 rentgenowski	 Ysio	 Max,	 pozwalając	 na	 diagnozowanie	 „małych	 pacjentów”	
z	użyciem	bardzo	niskiej	dawki	promieniowania,	m.in.	dzięki	zastosowaniu	specjalnych,	
iteracyjnych	 algorytmów	 detekcji	 i	 obróbki	 obrazu.	Wraz	 z	 zakupem	 nowoczesnego	
sprzętu	dokonano	modernizacji	pracowni	diagnostycznych	czyniąc	je	przyjaznymi	dla	
dzieci.



KLINIKA PEDIATRII, NEFROLOGII I ALERGOLOGII 
DZIECIĘCEJ  NASZ ZESPół

Kierownik kliniki:  dr	hab.	n.	med.	Bolesław	Kalicki.	Profesor	Instytutu
Sekretariat kliniki:  Katarzyna	Styś,	Iwona	Błażejewska,	Izabela	Wargala
Konsultant:		 	 prof.	dr	hab.	n.	med.	Hanna	Anna	Jung-Hauska	
	 	 	 	 specjalista	pediatrii,	nefrologii,	alergologii

Lekarze specjaliści kliniki: 	 dr	hab.	n.	med.	Katarzyna	Jobs,	dr	n.	med.	Marianna	Lichosik,	
dr	n.	med.	Agnieszka	Rustecka,	dr	n.	med.	Małgorzata	Placzyńska,	dr	n.	med.	Agata	
Wawrzyniak,	lek.	Małgorzata	Sopińska,	lek.	Joanna	Milart,	por.	lek.	Agata	Będzichowska	

Lekarze gabinetów specjalistycznych przy klinice: 
Alergologia:		 dr	n.	med.	Ewa	Dadas-Stasiak	
Nefrologia:		 dr	n.	med.	Violetta	Bochniewska,	dr	n.	med.	Ewa	Straż-Żebrowska

Lekarze rezydenci:  lek.	 Karolina	 Cegielska,	 lek.	 Ilona	 Mincer-Chojnacka,	 lek.	
Agnieszka	Lipińska-Opałka,	lek.	Magda	Rakowska,	lek.	Joanna	Królikowska,	lek.	Judyta	
Mews,	 lek.	Milena	 Pogonowska,	 lek.	 Katarzyna	 Królikowska,	 lek.	Alicja	 Jeleniewska,	
lek.	Jędrzej	Przekora,	lek.	Martyna	Zabłocka,	lek.	Katarzyna	Terlikowska,	lek.	Martyna	
Ciastkowska,	lek.	Aleksandra	Jasińska,	lek.	Sylwia	Walczewska	

Pielęgniarki:  Marta	 Łyżwińska	 -	 pielęgniarka	 oddziałowa,	 Bożena	 Zagańczyk	 -	
pielęgniarka	 koordynująca,	 Agnieszka	 Banulska,	 Zofia	 Gąsior,	 Anna	 Górska,	 Lidia	
Gregoruk,	Agnieszka	Hołuj,	Anna	Kalata,	Ewa	Komorowska,	Bogusława	Kostykowska,	
Beata	 Koszarska,	 Bożena	 Macioch,	 Marzena	 Majewska,	 Zofia	 Mazur,	 Ewelina	
Mikołajczak,	Aneta	Patyk,	Halina	Sus,	Małgorzata	Satuła,	Alicja	Wiśniewska,	Joanna	
Woźniakowska

Salowe:		 Hanna	Gaładyk,	Katarzyna	Kędziorek,	Dorota	Kłusek,	Ewa	Kołacz,	Grażyna	
Sokołowska,	Bożena	Staniak,	Małgorzata	Suchenek,	Karolina	Wąsowska





O SZPITALU PRZY UL. SZASERóW

 WOJSKOWY	INSTYTUT	MEDYCZNY	–	CENTRALNY	SZPITAL	KLINICZNY	MON,	
nazywany	 „szpitalem	 przy	 Szaserów”,	 należy	 do	 największych,	 wieloprofilowych,	
o	 najwyższym	 stopniu	 referencyjności,	 akredytowanych	 placówek	 ochrony	 zdrowia	
w	 Polsce.	 Posiada	 akredytację	 Ministra	 Zdrowia	 oraz	 systemy	 zarządzania	 jakością	
w	 zakresie	normy	 ISO	 i	AQAP.	W	krajach	NATO	wiodący	 szpital	wojskowy	odgrywa	
zwykle	ważną	rolę	w	systemie	bezpieczeństwa	całego	państwa.	Tam	leczą	się	m.in.	ranni	
na	służbie	żołnierze	i	funkcjonariusze.	Takie	miejsce	zwykle	jest	też	istotnym	centrum	
kształcenia	medyków	oraz	prężnym	ośrodkiem	naukowo-badawczym.	W	Polsce	tę	rolę	
pełni	 nasz	 szpital.	 Leczymy,	 prowadzimy	 badania	 naukowe,	 kształcimy,	 przenosimy	
doświadczenia.
 
	 Szpital	zajmuje	ponad	22	hektary,	a	łączna	powierzchnia	budynków,	to	120	tys.		
m².	 Co	 roku	 blisko	 3	 tysiące	 pracowników	 z	 44	 klinik,	 oddziałów	 i	 zakładów,	 niesie	
pomoc	około	100	tysiącom	pacjentów.	Poprzez	kolejne	inwestycje	WIM	stale	zwiększa	
kompleksowość	udzielanych	świadczeń	medycznych.

Nasza Misja:

PACJENT W CENTRUM UWAGI
LECZYMY I OPIEKUJEMY SIĘ NOWOCZEŚNIE I BEZPIECZENIE

WOJSKOWY INSTYTUT MEDYCZNY
ul. Szaserów 128
04-141 Warszawa

tel. 261-817-666, 22 810 80 89
fax. 22 515 05 00
www.wim.mil.pl
twitter: @wimwarszawa
 



Modernizacja Kliniki Pediatrii, Nefrologii i Alergologii Dziecięcej oraz współpracującego z nią Zakładu Radiologii 
Lekarskiej zostały sfinansowane w ramach projektu nr POIS.09.02.00-00-0108/17 pn. „Podniesienie jakości 
i dostępności usług medycznych poprzez doposażenie i modernizację Kliniki Pediatrii, Nefrologii i Alergologii 
Dziecięcej oraz współpracujących z nią pracowni diagnostycznych Wojskowego Instytutu Medycznego”  
realizowanego w ramach IX Osi Priorytetowej Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-
2020 (umowa POIS.09.02.00-00-0108/17-00/113/2017/1492).
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